
Dosen.  :  Mely Mailasari 

Matakuliah  :  (0610) Web Programming I   

SKS  :  3 

Kelas  :  19.2A.04 - 19204 

Jumlah Mahasiswa  :  44 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 302-e1 18 

Maret 

2024 

Konsep Dasar Web, 

Istilahistilah 

pemrograman web, 

struktur navigasi 

rps web programming i 

konsep dasar web 

istilah-istilah 

pemrograman web 

struktur navigasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:00 

Keluar: 

09:50:09 

02 302-e1 25 

Maret 

2024 

Pengenalan dasar 

HTML, 

Tag html 

pengenalan dasar html 

tag html 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:25 

Keluar: 

09:57:16 

03 302-e1 1 April 

2024 

- Pengenalan PHP 

- Arsitektur PHP 

- Syntax dasar PHP 

- Perbedaan PHP 

dan HTML 

- Variable 

- Tipe data 

- Konstanta 

Komentar 

pengenalan php 

arsitektur php syntax 

dasar php perbedaan 

php dan html variable 

tipe data konstanta 

komentar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:30 

Keluar: 

09:47:18 

04 302-e1 22 April 

2024 

- Operator 

aritmatika 

- Operator logika 

- Operator 

perbandingan 

- Operator string 

- operator aritmatika - 

operator logika - 

operator perbandingan - 

operator string 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:51:45 

05 302-

e1 (kp) 

26 April 

2024 

1. Form 

2. Property form 

3. Metode get 

4. Metode post 

1 form 2 property form 

3 metode get 4 metode 

post 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:29 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Keluar: 

10:55:13 

06 302-e1 29 April 

2024 

1. Form dengan 

input dan 

pemrosesan 

terpisah 

2. Form dengan 

input dan 

pemrosesan 

terpadu 

3. IF 

4. Switch case 

1 form dengan input 

dan pemrosesan 

terpisah 2 form dengan 

input dan pemrosesan 

terpadu 3 if 4 switch 

case 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:49 

Keluar: 

09:51:05 

07 302-e1 6 Mei 

2024 

1. Form dengan 

input dan 

pemrosesan 

terpisah 

2. Form dengan 

input dan 

pemrosesan 

terpadu 

3. IF 

4. Switch case 

1 form dengan input 

dan pemrosesan 

terpisah 2 form dengan 

input dan pemrosesan 

terpadu 3 if 4 switch 

case 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:15 

Keluar: 

09:49:15 

08 302-e1 13 Mei 

2024 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:17 

Keluar: 

09:50:25 

09 302-e1 20 Mei 

2024 

1. For 

2. While 

3. Do while 

4. Foreach 

1 for 2 while 3 do while 

4 foreach 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:31 

Keluar: 

09:46:46 

10 302-e1 27 Mei 

2024 

- Pengenalan 

Javascript 

- Javascript dan 

HTML 

- Alert 

- pengenalan javascript 

- javascript dan html - 

alert - teks html dan 

style - javascript popup 

box 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:07 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

- Teks HTML dan 

Style 

- Javascript popUp 

Box 

Keluar: 

09:47:44 

11 302-e1 3 Juni 

2024 

- Pengenalan CSS 

- Penggunaan CSS 

- Syntax CSS 

- pengenalan css - 

penggunaan css - syntax 

css 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:38 

Keluar: 

09:47:08 

12 302-e1 10 Juni 

2024 

- Contoh web 

responsive 

contoh web responsive Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:10 

Keluar: 

09:52:40 

13 302-e1 24 Juni 

2024 

1. Project membuat 

web 

1 project membuat web Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:20 

Keluar: 

09:57:54 

14 302-

e1 (kp) 

28 Juni 

2024 

1. Project membuat 

web 

1 project membuat web Tepat Waktu 

Jadwal: 

08:30-11:00 

Masuk: 

08:31:12 

Keluar: 

10:52:28 

15 302-e1 1 Juli 

2024 

1. Project membuat 

web 

1 project membuat web Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:29 

Keluar: 

09:52:53 

16 302-e1 8 Juli 

2024 

(UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:19 

Keluar: 

09:55:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa BSI Kelas 19.2A.04 - 19204 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230049 Tiara Falensia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 14 

19230089 Aqiila Aviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230139 Matheos Alfredo Latukolan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230175 Reza Arya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230194 Dikko Raihan Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230221 Glennsius Manurung 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 8 

19230344 Fikri Fauzan Azim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230349 Lorencia Anugrah Suseno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230426 Raynatasya Tiurmala Karen Gloria Simatupang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230491 Muhammad Fatur Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230511 Ahmad Fakih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230518 Christian Yovan 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 6 

19230530 Rafi Heru Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230663 Abdul Hadi Al Hafidz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230669 Frans Muhammed Chan 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230672 Yugo Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230684 Arga Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230702 Fadhilah Amsury 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230750 Nabila Khaerunisa 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

19230782 Muhammad Alif Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230847 Wahyu Fani Setiyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230895 Rio Praditya Arya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230904 Syifa Salsabila Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230946 Muhammad Iqbal 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230957 Ryan Gusti Wibawa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231010 Adi Andrianto 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19231011 Saskia Mitha Pramesti 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

19231062 Tio Basami Hutapea 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231079 Lodwiq Kurniawan 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

19231080 Rossan Pandu Prasetya 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231085 Raisa Shahira Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231086 Shelvia Jihan Febrianty 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 4 

19231095 Muhammad Zain 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231125 Fauzan Azizul Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231136 Alya Syahvira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231157 Setya Putra Abimanyu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231158 Raihan Akbar 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

19231166 Fathur Rizky 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 9 

19231214 Rifaa Tumaadhira Adiibah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231247 Dasilva Rachmasary 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231251 Eriel Firman Suandanis 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19231264 Muhamad Raviansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 13 

19231272 Mifthahul Gimnastiar 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

19231296 Octaviandra Adhitya Ariepratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 41 41 38 34 37 36 40 44 38 40 37 36 40 39 39 40  

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230957-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231010-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231011-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231062-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231079-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231080-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231085-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231086-04-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231214-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231247-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231251-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231264-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231272-04-BSI.js
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Penilaian Kelas 19.2A.04 – 19204 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19230049 Tiara Falensia 0 0 0 0 A 

19230089 Aqiila Aviani 0 0 0 0 A 

19230139 Matheos Alfredo Latukolan 0 0 0 0 B 

19230175 Reza Arya Putra 0 0 0 0 B 

19230194 Dikko Raihan Putra 0 0 0 0 A 

19230221 Glennsius Manurung 0 0 0 0 E 

19230344 Fikri Fauzan Azim 0 0 0 0 A 

19230349 Lorencia Anugrah Suseno 0 0 0 0 A 

19230426 Raynatasya Tiurmala Karen 

Gloria Simatupang 
0 0 0 0 A 

19230491 Muhammad Fatur Rahman 0 0 0 0 A 

19230511 Ahmad Fakih 0 0 0 0 A 

19230518 Christian Yovan 0 0 0 0 D 

19230530 Rafi Heru Prasetyo 0 0 0 0 A 

19230663 Abdul Hadi Al Hafidz 0 0 0 0 B 

19230669 Frans Muhammed Chan 0 0 0 0 A 

19230672 Yugo Pangestu 0 0 0 0 A 

19230684 Arga Kurniawan 0 0 0 0 A 

19230702 Fadhilah Amsury 0 0 0 0 A 

19230750 Nabila Khaerunisa 0 0 0 0 B 

19230782 Muhammad Alif Firmansyah 0 0 0 0 B 

19230847 Wahyu Fani Setiyawan 0 0 0 0 A 

19230895 Rio Praditya Arya Nugraha 0 0 0 0 A 

19230904 Syifa Salsabila Putri 0 0 0 0 A 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

19230946 Muhammad Iqbal 0 0 0 0 B 

19230957 Ryan Gusti Wibawa 0 0 0 0 A 

19231010 Adi Andrianto 0 0 0 0 B 

19231011 Saskia Mitha Pramesti 0 0 0 0 B 

19231062 Tio Basami Hutapea 0 0 0 0 A 

19231079 Lodwiq Kurniawan 0 0 0 0 E 

19231080 Rossan Pandu Prasetya 0 0 0 0 A 

19231085 Raisa Shahira Rahman 0 0 0 0 A 

19231086 Shelvia Jihan Febrianty 0 0 0 0 E 

19231095 Muhammad Zain 0 0 0 0 A 

19231125 Fauzan Azizul Hakim 0 0 0 0 A 

19231136 Alya Syahvira 0 0 0 0 A 

19231157 Setya Putra Abimanyu 0 0 0 0 A 

19231158 Raihan Akbar 0 0 0 0 B 

19231166 Fathur Rizky 0 0 0 0 D 

19231214 Rifaa Tumaadhira Adiibah 0 0 0 0 A 

19231247 Dasilva Rachmasary 0 0 0 0 A 

19231251 Eriel Firman Suandanis 0 0 0 0 A 

19231264 Muhamad Raviansyah 0 0 0 0 B 

19231272 Mifthahul Gimnastiar 0 0 0 0 E 

19231296 Octaviandra Adhitya 

Ariepratama 
0 0 0 0 A 
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